PAGE
3

[image: image3.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    13 января  2017 г.   №_  1 -р   _

	Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций  Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013     №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением  Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.08.2016 № 3390 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2016 № 3621 «Об утверждении  Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»,
1. Утвердить нормативные затраты для обеспечения функций Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.08.2016 № 3390 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                   А.Д. Дьяконенко
Приложение

к распоряжению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 13 января 2017 г. № 1

Нормативные затраты

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2017 год

	№ п/п
	Наименования затрат
	Нормативы

	Выборные должности и должности муниципальной

службы в количестве 9*
	должности, не отнесенные к муниципальной службе,

в количестве 0,5*

	количество
	цена, руб.
	количество
	цена, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Затраты на услуги связи

	1
	Затраты на абонентскую плату
	3 телефонные точки
	9300,0
	-
	-

	1.1
	Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	12 месяцев
	11300,0

	2
	Затраты на оплату услуг передачи данных, телематических служб (Интернет)
	12 месяцев
	14400,0

	3
	Затраты на оплату услуг подвижной связи
	12 месяцев
	6000,0

	4
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	х
	1000,0

	Затраты на содержание имущества

	6
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	8 единиц
	6000,0

	7
	Затраты по содержанию имущества

(текущий ремонт в помещении)
	х
	1000,0

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание имущества

	8
	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	х
	35000,0
	Х

	8.1
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	12 месяцев
	48000,0

	9
	Затраты на приобретение периодических печатных изданий
	12 месяцев
	1250,0

	10
	Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников
	х
	4650,0

	11
	Затраты на поставку цветочной продукции
	14 единиц
	2100,0**

	12
	Затраты на оплату полиграфических услуг
	х
	2000,0***

	Затраты на приобретение материальных запасов, в том числе

	13
	Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники
	х
	10000,0

	13.1
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	156 единиц        (приложение№2)
	10000,0

*согласно утвержденному штатному расписанию

**Примечание к пункту 11.  Затраты на поставку цветочной продукции

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

где:Qi цп - планируемое к приобретению количество i-х цветов;

Pi сб - цена одного i-го цветка

*** Примечание к пункту  12.  Затраты на оплату полиграфических услуг

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

где:Qi цп - планируемое к приобретению количество i-х благодарственных писем-вкладышей в папку -Почетная грамота;

Pi сб - цена одного i-го экземпляра.

                      Приложение №1 к пункту 9

«Затраты на приобретение периодических печатных изданий»

	Наименование периодических печатных изданий
	Кол-во (шт.)
	Сумма (руб.)

	1.Алтайская правда
	1
	900,0

	2. Местное время
	1
	348,0

Приложение №2 к пункту 13.1

 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей»

	Номенклатура
	Количество
	Сумма

	1.Батарейка
	5
	190,0

	2.Бумага А4 (пачек)
	35
	7490,0

	3.Блокнот
	 5
	 250,0

	4.Ежедневник
	1
	270,0

	5.Клей-карандаш
	10
	365,0

	6.Папка с завязками
	30
	270,0

	7.Папка скоросшиватель
	50
	425,0

	8.Ручка шариковая
	20
	600,0

	9.Скобы
	20
	140,0

	итого

	10000,0









пу

i

пу

i

1

n

i

пу

З

Q

P

,









цп

i

цп

i

1

n

i

цп

З

Q

P

,

PAGE